
Determina n° 20/2021 

Oggetto: Adesione convenzione Consip per la fornitura di energia elettrica. Determina di 
aggiudicazione.  

L’Amministratore Unico 

Preso atto che: 
- L’art. 1 del D.L. 95 del 6/7/12 “Disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica con 

invarianza dei servizi ai cittadini nonché misure di rafforzamento patrimoniale delle imprese 
del settore bancario” al co. 7 stabilisce che:  

“ …… le società inserite nel conto economico consolidato della pubblica amministrazione, come 
individuate dall'Istituto nazionale di statistica (ISTAT) ai sensi dell'articolo 1 della legge 31 
dicembre 2009, n. 196, a totale partecipazione pubblica diretta o indiretta, relativamente alle 
seguenti categorie merceologiche: energia elettrica (…….) sono tenute ad approvvigionarsi 
attraverso le convenzioni o gli accordi quadro messi a disposizione da Consip S.p.A. e dalle 
centrali di committenza regionali di riferimento costituite ai sensi dell'articolo 1, comma 455, 
della legge 27 dicembre 2006, n. 296…..”; 

- Ai sensi del co. 9 del sopracitato articolo “I contratti stipulati in violazione del precedente 
comma 7 sono nulli…..”; 

- ATAM ha già aderito alla convenzione denominata “Energia elettrica 16” stipulata, per la 
Regione Toscana (Lotto n. 8), fra Consip Spa ed AGSM Energia SpA per i seguenti POD: 

IT001E41631766 CASENUOVE DI CECILIANO 
IT001E41355217 PIETRO NENNI 
IT001E41365889 MECENATE 
IT001E42821918 AMINTORE FANFANI 
IT001E40442428 NICCOLO' ARETINO 
IT001E41422865 FONTE VENEZIANA 
IT001E41422866 GIOTTO 
IT001E41422870 DELLA REPUBBLICA 
IT001E41422861 M. DA CARAVAGGIO 
IT001E42821905 GUIDO TARLATI 
IT001E42821907 FRANCESCO MOCHI 
IT001E42821908 CASENTINESE 
IT001E42821913 GUIDO TARLATI 
IT001E42821914 LEONARDO DA VINCI 
IT001E42821917 BALDACCIO D'ANGHIARI 
IT001E40414004 LEON BATTISTA ALBERTI 
IT001E42821835 MARTIRI DELLE FOIBE 
IT001E42821900 GIOTTO 



IT001E42821903 GIUSEPPE PIETRI 
IT001E41377177 SETTEPONTI 
IT001E41909891 DUOMO 
IT001E40760514 PIETRI 
IT001E43341100 BOLOGNA 
IT001E43341228 PITAGORA 
IT001E43341101 BUCCIARELLI DUCCI 
IT001E43341227 FERRARIS 
IT001E43341103 DANTE 

 

ed il relativo contratto è in scadenza il 31/10/2021; 

- E’ disponibile nel portale Acquisti in rete, la nuova convenzione denominata “Energia elettrica 
18”, per la Regione Toscana (Lotto n. 8), stipulata fra Consip Spa ed AGSM SPA per la fornitura 
di energia elettrica;  

- L’importo stimato del contratto in oggetto per il periodo di 18 mesi è pari a 113.000,00 euro 
oltre imposte; 

 

DETERMINA 

- di provvedere quanto prima alla nuova sottoscrizione della convenzione “Energia elettrica 18” 
per i POD sopra elencati con decorrenza 1/11/21 nella formula “prezzo fisso” e per la durata 
di 18 mesi con la Società AGSM SPA; 

- di dare mandato agli uffici di predisporre tutti gli atti e le procedure necessarie per il 
completamento delle procedure amministrative. 

 
Arezzo lì 5 agosto 2021  

 
 
  L’Amministratore Unico 
 Bernardo Mennini 
 


